智行理财网
什么是套期保值(什么是套期保值试述套期保值的基本原理及操作原则)

什么是套期保值？如何操作套期保值？

投资者主要在以下情况下进行买入套期保值：1）投资者预期未来一段时间内可收
到大笔资金，准备投入股市，但经研究认为股市在资金到位前会逐步上涨，若等到
资金到位再建仓，势必会提高建仓成本

什么是套期保值？为什么要套期保值？

??同理，如果预计市场价格会下挫，那么，买家在签订合同时，到期货市场卖出一
批等量的货物，并于实际到货时在期货交易市场做（买入）平仓，这样买家在期货
交易市场的收益，可以用来弥补因为市场价格下挫给买家所造成的损失——这种通
过期货交易市场与实货交易进行的反向操作所获得的收益，用以弥补在实货交易中
引市场价格变动给买家或卖家带来的损失的操作，叫做“套期保值”。

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                    1 / 1

http://www.tcpdf.org